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EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSORES DE EDUCAÇÃO SUPERIOR 

EM UNIDADES ACADÊMICAS DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS - UEMG, ANO DE 2019.  

EDITAL Nº 027/2019 – UNIDADE PASSOS 

QUADRO DE PONTUAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS 
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1 20 h 2º 

Estatística 
Bioestatística 
Probabilidade e Estatística 

01 

FRNACIANE DINIZ COGO 
RAFAEL LEMOS BASTOS 
OMAR JOAO DA MATA 
TALITA ROCHA RIGOLIN 
LUCIANO RIBEIRO GALVÃO 
MESSIAS SELEMAR MAIA 
GUSTAVO SUARES SANTOS 
DOUGLAS D’ASSUNÇÃO 
MAXWELL MESSIASRIBEIRO 
SAMUEL LOURDES ROSA FILHO 

 
DOUTORADO 
DOUTORADO 
MESTRADO 

DOUTORADO 
MESTRADO 
MESTRADO 

ESPECIALIZAÇÃO 
- 
- 
- 
 

94 
73 
50 
47 
41 
40 
29 
- 
- 
- 

 
1º 
2º 
3º 
4º 
5º 
6º 
7º 
D¹ 
D¹ 
 D1 

 

2 20 h 2º Nutrição no Esporte 01 Não houve candidatos inscritos 

3 20 h 2º 
Estágio em Ciências Biológicas 

Sistemática Vegetal e Dendrologia 
01 

 
FRANCIANE DINIZ COGO 
MARCOS ALEXANDRE BEZERRA 
MICHEL SILVEIRA REIS 
MAXWELL MESSIAS RIBEIRO 
ANA CAROLINA RIBEIRO DUARTE 
 

 
DOUTORADO 
DOUTORADO 
MESTRADO 
MESTRADO 

DOUTORADO 
 

94 
79 
70 
51 
46 

1º 
2º 
3º 
4º 
5º 

4 20 h 2º 
Fundamentos da Educação 

Estágio em Ciências Biológicas 
01 

FRANCIANE DINIZ COGO 
SABRINA THALITA DOS REIS FARIA 
MICHEL SILVEIRA REIS 
MAXWELL MESSIAS RIBEIRO 
ANA CAROLINA RIBEIRO DUARTE 
CARLA DA SILVA MACHADO 
 

DOUTORADO 
DOUTORADO 
MESTRADO 
MESTRADO 

DOUTORADO 
- 

94 
81 
70 
51 
46 
- 

1º 
2º 
3º 
4º 
5º 
D1 
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5 20H 2º Medicina Geral de Adultos e Idosos II 01 FLAVIO COSTA CHAVES ESPECIALIZAÇÃO 15 1º 

6 20H 2º Medicina Geral de Crianças II 03 ELAINE FELCA BEIRIGO GIANINNI ESPECIALIZAÇÃO 21 1º 

7 20H 2º Nutrologia 01 Não houve candidatos inscritos 

8 20H 2º Medicina Legal 01 
MARCO TULIO MENEZES CARVALHO 
ANA PAULA DE SOUZA VELLOSO 

DOUTORADO 
MESTRADO 

89 
47 

1º 
2º 

9   Cirurgia 01 Não houve candidatos inscritos 

10   Clínica Cirúrgica 01 Não houve candidatos inscritos 

11   Semiologia II 01 Não houve candidatos inscritos 

12 20H 2º  
Patologia Geral 

Estrutura e Função de Órgãos e Sistemas I 
Estrutura e Função de Órgãos e Sistemas II 

02 

MARCO TULIO MENEZES CARVALHO 
DANIELA DOVER DE ARAUJO BALTAZAR 
ANA CAROLINA OLIVEIRA DUARTE 
CARLA DA SILVA MACHADO 
 

DOUTORADO 
DOUTORADO 
DOUTORADO 

- 

89 
63 
46 
- 

1º 
2º 
3º 
D1 
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13 20H 2º  
Semiologia e Semiotécnica de Enfermagem I 

Práticas Integração em Ensino Serviço e Comunidade II 
02 

GLILCIANE MORCELI 
SERGIO VALVERDE MARQUES DOS SANTOS 
MARILENE ELVIRA DE FARIA OLIVEIRA 
CAMILA BORGES LOPES SOUZA 
GABRIELA DA CUNHA JANUARIO 
RAFAEL FERNANDO MENDES BARBOSA 
OLIVIA CRISTINA ALVES LOPES 
THIAGO ELIAS RODRIGUES 
MAELI OLIVEIRA LOPES 
PRISCILA SEVERINA DE ALMEIRA 
DAYANE ALVES CANDIDA 
JUNYA MARISE DE SOUZA 
LAURA MARIANA RODRIGUES 
CAMILA CURY SILVA 
 

DOUTORADO 
MESTRADO 
MESTRADO 
MESTRADO 
MESTRADO 
MESTRADO 
MESTRADO 

ESPECIALIZAÇÃO 
ESPECIALIZAÇÃO 
ESPECIALIZAÇÃO 
ESPECIALIZAÇÃO 
ESPECIALIZAÇÃO 
ESPECIALIZAÇÃO 
ESPECIALIZAÇÃO 

89 
63 
60 
55 
45 
36 
31 
15 
15 
15 
10 
10 
10 
10 

1º 
2º 
3º 
4º 
5º 
6º 
7º 
8º 
9º 

10º 
11º 
12º 
13º 
14º 

14 20H 2º  Clínica Cirúgica 01 
GERALDO MAGELA SALOME 
CAMILA BORGES LOPES SOUZA 

DOUTORADO 
MESTRADO 

100 
55 

 
1º 
2º 

 

15 20H 2º  Estágio Curricular Supervisionado II 03 

GLILCIANE MORCELI 
MATEUS GOULART ALVES 
GABRIELA DA CUNHA JANUARIO 
RAFAEL FERNANDO MENDES BARBOSA 
OLIVIA CRISTINA ALVES LOPES 
FLAVIA PIMENTA DO NASCIMENTO 
GLEIDA MARIA MARTINS 
THIAGO ELIAS RODRIGUES 
MAELI OLIVEIRA LOPES 
PRISCILA SEVERINA DE ALMEIRA 
DAYANE ALVES CANDIDA 
JUNYA MARISE DE SOUZA  
GRACIELE MELO FERREIRA 
CAMILA CURY SILVA 
 

DOUTORADO 
MESTRADO 
MESTRADO 
MESTRADO 
MESTRADO 

ESPECIALIZAÇÃO 
ESPECIALIZAÇÃO 
ESPECIALIZAÇÃO 
ESPECIALIZAÇÃO 
ESPECIALIZAÇÃO 
ESPECIALIZAÇÃO 
ESPECIALIZAÇÃO 
ESPECIALIZAÇÃO 
ESPECIALIZAÇÃO 

89 
85 
45 
36 
31 
28 
18 
15 
15 
15 
10 
10 
10 
10 

1º 
2º 
3º 
4º 
5º 
6º 
7º 
8º 
9º 

10º 
11º 
12º 
13º 
14º 

16 20H 2º  Semiologia e Semiotécnica de Enfermagem I 02 

GERALDO MAGELA SALOME 
MATEUS GOULART ALVES 
MARILENE ELVIRA DE FARIA OLIVEIRA 
CAMILLA BORGES LOPES SOUZA 
GABRIELA DA CUNHA JANUARIO 
RAFAEL FERNANDO MENDES BARBOSA 
FLAVIA PIMENTA DO NASCIMENTO 
GLEIDA MARIA MARTINS 

 
DOUTORADO 
MESTRADO 
MESTRADO 
MESTRADO 
MESTRADO 
MESTRADO 

ESPECIALIZAÇÃO 

95 
85 
60 
55 
45 
36 
28 
18 

1º 
2º 
3º 
4º 
5º 
6º 
7º 
8º 
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THIAGO ELIAS RODRIGUES 
GRACIELE MELO DE FERREIRA 
CAMILA CURY SILVA 

ESPECIALIZAÇÃO 
ESPECIALIZAÇÃO 
ESPECIALIZAÇÃO 
ESPECIALIZAÇÃO 

 
 

15 
10 
10 

 

9º 
10º 
11º 

 

17 20H 2º  Clínica Cirúgica 01 GERALDO MAGELA SALIME DOUTORADO 100 1º 

18 20H 2º  Enfermagem Psiquiátrica 01 

SANDRA DE SOUZA PEREIRA 
SERGIO VALVERDE MARQUES DOS SANTOS 
OLIVIA CRISTINA ALVES LOPES 
 

DOUTORADO 
MESTRADO 
MESTRADO 

 

80 
68 
31 

 

1º 
2º 
3º 

 

19 20h 2º  Estágio Curricular Supervisionado II em Clínica Médica 01 

 
GLILCIANE MORCELI 
MATEUS GOULART ALVES 
FLAVIA PIMENTA DO NASCIMENTO 
GLEIDA MARIA MARTINS 
MAELI OLIVEIRA LOPES 
DAYANE ALVES CANDIDA 
JANYA MARISE DE SOUZA 
GRACIELE MELO FERREIRA 
 

 
DOUTORADO 
MESTRADO 

ESPECIALIZAÇÃO 
ESPECIALIZAÇÃO 
ESPECIALIZAÇÃO 
ESPECIALIZAÇÃO 
ESPECIALIZAÇÃO 
ESPECIALIZAÇÃO 

 
 

89 
85 
28 
18 
15 
10 
10 
10 

 

 
1º 
2º 
3º 
4º 
5º 
6º 
7º 
8º 

20 20H 2º  
Estágio Curricular Supervisionado II em Clínica Cirúrgica e Bloco 

Cirúrgico 
01 MARILENE ELVIRA DE FARIA OLIVEIRA MESTRADO 55 1º 

D1 – Desclassificado(a) por não apresentar a formação na área da vaga. 
           

 

  Belo Horizonte, 19 de julho de 2019. 


